
  
Ufficio Dipartimentale Contabilità, Contratti e Logistica 

 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240, "Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità 
e l'efficienza del sistema universitario" art. 18 e in particolare l’art. 22, che disciplina gli 
Assegni di Ricerca per lo svolgimento di attività di ricerca, modificato al comma 3 con l’art. 
6, comma 2 bis, della legge 27 febbraio 2015, n. 11; 

 
VISTO il Regolamento di Ateneo per il conferimento di assegni per lo svolgimento di attività di 

ricerca, emanato con D.R. n. 3521 del 03/09/2021; 
 
VISTO  il Bando di concorso, emanato con Decreto del Direttore del Dipartimento di Ingegneria 

Chimica, dei Materiali e della Produzione Industriale n. D.D. n. 160 del 22/09/2021, per il 
conferimento di un assegno per lo svolgimento di attività di ricerca, della durata di un anno 
con numero identificativo 10/2021/ass.ric.; 

 
VISTI i verbali relativi al concorso sopra citato; 
 
ACCERTATA la regolarità degli atti e delle operazioni concorsuali svolte dalla Commissione giudicatrice, 
 

D E C R E T A 
 
Art. 1 Sono approvati gli atti del concorso n. 10/2021/ass.ric., relativi al conferimento di n. 1 assegno 

per lo svolgimento di attività di ricerca presso il Dipartimento di Ingegneria Chimica, dei 
Materiali e della Produzione Industriale, della durata di un anno , dell’importo lordo annuo di € 
26.400,00 al netto degli oneri a carico dell’Università, S.S.D: ING/IND26 - ambito disciplinare: – 
Ingegneria Industriale e dell’Informazione – titolo del programma di ricerca: “Analisi del 
comportamento di dispositivi microfluidici alimentati con sospensioni di particelle rigide o 
deformabili in liquidi Newtoniani e non-Newtoniani”; 

 
Art. 2 È approvata la seguente graduatoria di merito del concorso sopraindicato: 
 

1) TROFA MARCO nato il 26/03/1988 a Lacco Ameno (NA)  punti 95/100 
 
Art. 3 È nominato vincitore del concorso il dott. TROFA MARCO nato il 26/03/1988 a Lacco Ameno 

(NA). 
 

Il Direttore del Dipartimento  
Prof. Luigi Carrino 

 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
U

FF
IC

IO
 D

IP
A

R
TI

M
E

N
TA

LE
 C

O
N

TA
B

IL
IT

A
', 

C
O

N
TR

A
TT

I E
 L

O
G

IS
TI

C
A

D
IC

M
aP

I-D
D

/2
02

1/
21

4 
de

l 1
1/

11
/2

02
1 

- I
II.

22
/2

02
1-

72
.1

4/
6

Fi
rm

at
ar

i: 
C

A
R

R
IN

O
 L

U
IG

I


